Łaski 44

De impetitione et arrestatione equi

³³ U Bischoffa art. 45, F. Bischoff, *Beiträge zur Geschichte des Magdeburgrechtes*, [w:] *Sitzungsberichte der Kaiserlichen Akademie der Wissenschaften, Philos.-Historische Classe* 1865, Bd. 50, Heft 4, tab. synoptyczna, s. 360.

³⁴ S. Estreicher, *op. cit.*, s. 348 (12). Łaski wg Estreichera przejął „w sposób nadzwyczaj niezrozumiały, nawet bałamutny, ustęp z *Jus Culmense III 127*, wedle którego pozwany, przegrywający proces windykacyjny, traci przedmiot i płaci karę sędziemu, o ile nie chodzi o nabycie na targu. Jeśli nabył na targu, traci przedmiot, ale nie płaci kary. Jest to stan prawny dawniejszy. Dlatego też Łaski opatruje to dodatkiem, odpowiadającym praktyce, wytworzonej w 14. i 15. stuleciu: „*Et hoc si non habuerit hospitem, qui mercipotum benedixit*”. Wtedy bowiem jego położenie jest korzystniejsze: może żądać zwrotu ceny od właściciela”.

³⁵ Patrz wyżej, s. 82–83.

³⁶ C. K. Leman, *Das alte Kulmische Recht mit einem Wörterbuche*, hrsg. von..., Berlin 1838, s. 92, przyp. 1 do III 127.

³⁷ P. Laband, *op. cit.*, tab. A, s. 205, ustalenia dot. DAK III 127.

³⁸ Patrz wyżej, przyp. 33.

<i>et dicat</i>		<i>asserens</i>
	<i>quod</i>	
		<i>aliquis</i>
<i>sit subtractus</i>	<i>sibi</i>	<i>eum subtraxerit</i>
	<i>aut</i>	
<i>eo sit</i>		<i>subtractus fuerit vel</i>
	<i>spoliatus, ad hoc se trahere debet</i>	
	<i>ut iuris est</i>	
<i>Tunc iste se bene ad suum tutorem trahere potest et tutorem</i>		<i>videlicet ad suum venditorem quem</i>
	<i>nominare debet</i>	
<i>super quem traxit</i>		
	<i>et iurare tenetur tacto sacramento, quod ad verum trahat</i>	
<i>tutorem.</i>		<i>se venditorem.</i>
<i>Quandocunque eum</i>		<i>Et quocunque³⁹</i>
	<i>nominaverit</i>	
<i>sibi,</i>		
	<i>ibi eum sequi oportet. Non autem ipsum</i>	
<i>sequi</i>		<i>insequi</i>
	<i>debet ultra mare aquilonis.</i>	
<i>(1) Et si defectum habuerit ita, quod sibi tutorem habere non poterit ut se coram iudicio t(r)actavit,</i>		<i>(1) Et tunc ibi quando se revocat ad venditorem,</i>
	<i>fideiussoriam cautionem faciat</i>	
	<i>ut satisfaciat</i>	
<i>ille</i>	<i>iudici pro pena et pro expensis, quas adversarius suus</i>	
	<i>expendit, diemque nominare</i>	
	<i>debet</i>	
	<i>quando</i>	
<i>ibi debeat pervenire.</i>		<i>ibidem pervenire⁴⁰ potest.</i>
	<i>Si autem dixerit, quod in foro communi et libero</i>	
		<i>equum ipsum</i>
	<i>emerit</i>	
<i>apud aliquem</i>		
	<i>extunc suam pecuniam, quam pro eodem</i>	
<i>equo dedit, integre amittit</i>		<i>dederat, integraliter dimittit⁴¹.</i>
<i>(2) et illi suum equum reddere oportet, et nullam penam pro eo amittit.</i>		<i>(2) Et hoc, si non habuerit hospitem, qui mercipotum benedixit.</i>